
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.06.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 15.06.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева и при участието на 
прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер 10011 по 

описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК. 

На именното повикване в 14.00 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – М. О. С. - редовно призован, явява се лично и със законен 

представител майка, представлява се от адв.Л., с пълномощно по делото. 

 ОТВЕТНИКЪТ – ЗАМЕСТНИК ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДАБ  - редовно призован, 

представлява се от юрк. Д., с пълномощно от днес. 

СГП - редовно призована, се представлява от прокурор К..  

Жалбоподателката: Разбирам български език.   

 

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка. 

Производството е образувано по жалба на М. О. С., гражданка на Руската федерация,  

[дата на раждане] , ЛНЧ: [ЕГН], придружена непълнолетна, действаща със съгласието 

на законния си представител И. Ю. Д. (майка), която жалба е подадена чрез адв.Л., 

против Решение № 14105/21.09.2022 г. на Зам.-Председателя на ДАБ при МС, с което 

на оспорващата е отказано предоставяне статут на бежанец и хуманитарен статут. 



ДОКЛАДВА молба от ответника, с която представя Заповед № 03-15/03.05.2022 г. на 

Председателя на ДАБ, с пояснение, че същата не е отменена и е в сила и към 

настоящия момент. 

 

Адв. Л.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. 

Юрк. Д.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Представям 

доклад за актуалната обществено-политическа обстановка в Руската федерация към 

м.юни 2023 г. Няма да соча други доказателства.  

Прокурорът: Да се приемат доказателствата и днес представената справка.  

Съдът намира, че след като жалбоподателката е непълнолетно лице, ще следва да се 

изиска социален доклад от ДСП С..  

Жалбоподателката: Страх ме е да се върна в Русия, може да ме затворят. Аз тук живея 

заедно с майка ми. Когато бях малка, майка ми говореше опозиционерска мисъл, аз 

гледах видеоклипове на компютър, когато мама е била на процес. Разказвах на 

съучениците открито и за своята опозиционерска мисъл срещу П.. В България уча в 

Осмо училище в С.. 

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И :  

ПРИЕМА административната преписка съгласно писмо вх.№ 39308/02.11.2022 г. по 

описа на АССГ. 

ПРИЛАГА представените с жалбата писмените доказателства. 

ПРИЕМА днес представените и днес докладваните писмени доказателства. 

ДА СЕ ИЗИСКА от ДСП С. социален доклад относно жалбоподателката М. О. С.. 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

 О П Р Е Д Е Л И : 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 27.07.2023 г., от 14.30  часа, за която дата и час 

страните уведомени в съдебно заседание. 

 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   14.12ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 
  
 
 


